РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКМЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2013 г.                      с. Каптырево.                                                   № 13

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ВРЕДА,
ПРИЧИНЕННОГО ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ
ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

           В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 «О
возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской
Федерации» и Уставом Каптыревского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Каптыревского
сельсовета, в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему
постановлению.
 2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельчанка»
 4.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования

.

Глава Каптыревского сельсовета                                                    О.Н.Горлов

http://npa.eao.ru/law?d&nd=517401067&prevDoc=517401792&mark=000032I0000NLV3VI7AO40BVT269000003A0000NM53VVVVVA1PSN1MC#I0

 Приложение к постановлению
 от 16.01.2013.  № 13

ПОКАЗАТЕЛИ
размера вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Каптыревского сельсовета

Таблица 1

Превышение предельно допустимой
массы транспортного средства (тонн)

Размер вреда (рублей на 100 км.)

До 5 80

Свыше 5 до 7 95

Свыше 7 до 10 132

Свыше 10 до 15 183

Свыше 15 до 20 253

Свыше 20 до 25 345

Таблица 2

Превышение
предельно

допустимых осевых
нагрузок на ось
транспортного

средства (процентов)

Размер вреда
(рублей на 100

км.)

Размер вреда в период
временных ограничений
движения транспортных
средств в связи с
неблагоприятными природно -
климатическими условиями
(рублей на 100 км.)

До 10 308 1753

Свыше 10 до 20 373 2570

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКМЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 16.01.2013 г. с. Каптырево. № 13
	ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ВРЕДА,  ПРИЧИНЕННОГО ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ,  ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ  ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА